Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 404/2025

Requer ao Executivo Municipal, com urgência, a
realização de mutirão de limpeza no bairro
Fraron.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, com urgência, a realização

de mutirão de limpeza no bairro Fraron.

O presente requerimento visa atender a uma demanda urgente da população

do bairro Fraron, que vem enfrentando sérios problemas relacionados ao acúmulo de lixo,

entulhos e vegetação alta em diversas áreas públicas e terrenos baldios, essa situação tem

favorecido a proliferação de animais peçonhentos além de criadouros do mosquito Aedes

aegypti, transmissor da dengue, zika e chikungunya.

Diante do aumento dos casos de doenças transmitidas por vetores e dos riscos

à saúde pública, torna-se imprescindível a realização imediata de um mutirão de limpeza, a

fim de promover a higiene urbana, preservar o bem-estar da comunidade e prevenir surtos

epidemiológicos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

73
B

-1
E

A
7-

9F
2B

-3
6C

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
73

B
-1

E
A

7-
9F

2B
-3

6C
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 073B-1EA7-9F2B-36C0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 30/04/2025 12:09:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/073B-1EA7-9F2B-36C0

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/073B-1EA7-9F2B-36C0